Минпстерство образования Белгородской обjlасти
Областное государственное бюджетное общеобразовательное учрешение

«Бирюченская средняя общеобразовательная школа»
Белгородской области

(ОГБОУ «Бирюченская СОШ»)

309920, Белгородская обл. , Красногвардейский р-н.,                     Телефон (47247) 3-29-75
г. Бирюч, ул. Красная, д. 5                                                                           Е-mаil: gvаSсhsеkгеtагу@mаil.гu

ПРОТОКОЛ №2
заседания комиссии по родительскому контроjlю

за оргаЕшза1щей и качеством питания
ОГБОУ «Бирюченская СОШ»

t,

дата проведения: 24.10.2023 г.
Время:  12-15 час.

Повестка дця:
1.    Осущёствление    родительского    контроля    в    столовой    образовательного
учреждени при приготовлении пищи и приёма обеда.
2. Ознакомление с основным (организованным) мешо на 2023/2024 учебный год
3.  Присутствие членов рабочей грушіы родительского контроля во время приема
1шци обучаюЁися.
4. Осмотр помещения для хранения продуктов питания.

Присутствовали 5 человек. Из них:
Представители школь] :
1.       Хмелькова  Лариса   Петровна,   заместитель   директора   (ответственный   за
организацию школьного питания) ;

2.       Самос'1релова  Ольга  Васи71ьевна,  социальный  педагог  (ответственный  за
взаимодействие    с    чт1енами    родитеттьского    контроля    организации    питания
обучаюшщся).
Родители:
•      Чибиняева Юлия Евгеньевна, представитель родительской общественности,1

и 4 классов;
•      Захарченко Наталья Ивановна, представитель родительской общественности,

4 класса;
•      Янчик Оксана Александровна, представитель родительской общественности,

1 и 9 классов;

Составили настоящй протокол в том, что 24 Ьктября 2023  года родительским
контролем  была проведена  проверка  организации  качества  питания  в  столовой
образовательного учреждения.

Выступили:
1.  Паськова  С.А.,  медицинск1й  работник  школы,  ознакомила  с  санигарными
нормами поведения в столовой образовательного учреждения.
2.   Беловодская   Л.А.,    шеф-повар,   ознакомила   с   утвкржденным   основным
(организованным) мешо на 2023/2024 учебный год, показала рабочее место, зал для
приема пищи, предложила продегустировать криготовленный обед.
3.  Янчик  О.А.,  родигель  ученицы  1  «А»  класса,  от  имени  родителей  выразила
благодарность работникам школьной сголовой за вкусный и сытный обед.

Постановили   (Dешение   собDания):   что   пqриодически,   1   раз   в   месяц   (по
согласованшо) будут щэодолжать посещение школьной столовой. Ответственный за
организацию 11итания в образовательном учреждении должен оповещать родителей
(законных представшелей) об изменении в основном (организованном) меню, в
работе столовой по средствам официальных источников информации (сайт школы,
юспаблики в сети Интернет).

г

С протоколом ознакомлены:

Представители школьI:
Шеф - повар
Заместитель директора
СощIальный педагог

Родители:
Чибш1яеваЮ.Е
Захарченко
Янчик О.А.

L

н.и`.\,`

Беловодская Л.А.
ХмельковаЛ.П.
СамостреловаО.Ё7Z